
Wahlbeteiligung: 64,83%

Stimmen

ungültig

Beteiligung gültig Prozent Vergleich 2005 Prozent Vergleich 2005 Prozent gültig Prozent Vergleich 2005 Prozent Vergleich 2005

1.274             

9                     

162,29% 1.265             49,57% 68,80% 11,23% 18,32% 6,25% 0,00% 7,04% 9,05% 25,93% 0,00%

366                

3                     

48,09% 363                48,48% 54,77% 21,76% 30,15% 8,26% 0,00% 8,26% 10,15% 13,22% 0,00%

459                

3                     

51,40% 456                77,41% 84,39% 4,82% 7,11% 8,99% 0,00% 2,63% 3,95% 6,14% 0,00%

462                

2                     

53,78% 460                50,87% 53,05% 18,70% 30,02% 5,43% 0,00% 6,52% 10,61% 18,48% 0,00%

488                

5                     

54,71% 483                59,42% 67,30% 7,45% 18,55% 4,35% 0,00% 7,04% 9,75% 21,74% 0,00%

420                

5                     

51,53% 415                65,78% 65,17% 8,67% 18,65% 8,19% 0,00% 3,13% 10,11% 14,22% 0,00%

431                

7                     

54,90% 424                60,14% 69,69% 9,20% 19,91% 7,78% 0,00% 3,54% 4,42% 19,34% 0,00%

430                

2                     

60,82% 428                62,15% 68,97% 12,38% 19,83% 3,74% 0,00% 4,44% 6,68% 17,29% 0,00%

410                

1                     

44,81% 409                66,01% 74,00% 7,82% 16,16% 11,00% 0,00% 2,20% 5,15% 12,96% 0,00%

38                  

1                     

41,76% 37                  67,57% 80,95% 18,92% 16,67% 5,41% 0,00% 8,11% 0,00% 0,00% 0,00%

31                  

1                     

32,29% 30                  56,67% 60,42% 33,33% 37,50% 6,67% 0,00% 0,00% 0,00% 3,33% 0,00%

542                

6                     

70,48% 536                19,40% 21,65% 3,54% 78,35% 2,99% 0,00% 2,24% 0,00% 71,83% 0,00%

369                

1                     

71,93% 368                14,95% 19,78% 2,45% 80,22% 2,99% 0,00% 2,45% 0,00% 77,17% 0,00%

517                

7                     

69,86% 510                16,27% 18,72% 5,10% 81,28% 6,27% 0,00% 1,96% 0,00% 70,39% 0,00%

6.237             

53                  

64,83% 6.184             48,92% 55,99% 9,64% 34,68% 6,26% 0,00% 4,61% 5,73% 30,58% 0,00%

387

Liste 3 - FPÖ
Stimmen

79

30

41

25

16

11

32

285

Stimmen

89

30

12

30

34

12

9

10

627

287

22

255 39

53

15

19

9

16

45

34

Liste 4 - GRÜNE

815                

859                

3 893                

7 785                33

wahlberechti

gt

1 785                

2 761                176

4

142

79

892                5

6 273

Sprengel

Stimmen

36

10

353

8 707                

17 10

25 7

266

32

2

36 13

21 105

Gesamt 9.621             3.025 596

10a 96                  

91                  

9 915                270 32

11 769                104 19

12 513                55 9

13 740                83 26

Liste 1 - SPÖ Liste 2 - ÖVP
Stimmen

1.891

74

53

1

385

284

359

82

59

234 86

48

328

Stimmen

Liste 6 - FRANZ

85

28
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Wahlbeteiligung: 64,83%

Stimmen

ungültig

Beteiligung gültig Prozent Vergleich 2005 Prozent Vergleich 2005 Prozent gültig Prozent Vergleich 2005 Prozent Vergleich 2005

Liste 3 - FPÖ
Stimmen Stimmen

Liste 4 - GRÜNEwahlberechti

gt

Sprengel

Stimmen

Liste 1 - SPÖ Liste 2 - ÖVP
Stimmen Stimmen

Liste 6 - FRANZ

Stadtgemeinde Weiz
Gemeinderatswahl - 22. März 2015

1.428             

14                  

70,62% 1.414             17,11% 20,34% 3,82% 79,66% 4,17% 0,00% 2,19% 0,00% 72,70% 0,00%

4.809             

39                  

63,28% 4.770             58,34% 68,10% 11,36% 19,40% 6,88% 0,00% 5,32% 7,67% 18,09% 0,00%

6.237             

53                  

64,83% 6.184             48,92% 55,99% 9,64% 34,68% 6,26% 0,00% 4,61% 5,73% 30,58% 0,00%
Gesamt 9.621             3.025 596 387 285 1.891

Ortsteil Krottendorf 2.022             242 54 59 31 1.028

Ortsteil Weiz 7.599             2.783 542 328 254 863
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Wahlbeteiligung: 64,83% (-2,12%)
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Wahlbeteiligung: 64,83% (-2,12%)

- 7,07% (-5 Mandate) - 25,04% (-14 Mandate) + 6,26% (+2 Mandate) - 1,12% (-1 Mandat) - 3,61% (-1 Mandat) + 30,58% (+10 Mandate)



Vergleich Ortsteil Krottendorf (ÖVP <-> FRANZ)

55,99%

14,48%

-
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Wahlbeteiligung: 64,83% (-2,12%)

- 7,07% (-5 Mandate) - 4,84% (-2 Mandate) + 6,26% (+2 Mandate) - 1,12% (-1 Mandat) - 3,61% (-1 Mandat) + 10,38% (-2 Mandate)



Vergleich Ortsteil Krottendorf (ÖVP <-> FRANZ)
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- - - -
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Wahlbeteiligung: 70,62%
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Wahlbeteiligung: 63,28%



GR-Wahl Beteiligung Stimmen Prozent Stimmen Prozent Stimmen Prozent Stimmen Prozent Stimmen Prozent

2015 162,29% 627                   49,57% 142                   11,23% 79                     6,25% 89                     7,04% 328                   25,93%
2010 115,17% 646                   68,80% 172                   18,32% -                         85                     9,05% -                         
2005 100,91% 557                   72,24% 135                   17,51% 9                        1,17% 70                     9,08% -                         

2015 48,09% 176                   48,48% 79                     21,76% 30                     8,26% 30                     8,26% 48                     13,22%
2010 47,13% 178                   54,77% 98                     30,15% -                         33                     10,15% -                         
2005 59,31% 333                   67,41% 82                     16,60% 17                     3,44% 62                     12,55% -                         

2015 51,40% 353                   77,41% 22                     4,82% 41                     8,99% 12                     2,63% 28                     6,14%
2010 58,70% 427                   84,39% 36                     7,11% -                         20                     3,95% -                         
2005 71,23% 421                   85,05% 27                     5,45% 14                     2,83% 33                     6,67% -                         

2015 53,78% 234                   50,87% 86                     18,70% 25                     5,43% 30                     6,52% 85                     18,48%
2010 57,94% 235                   53,05% 133                   30,02% -                         47                     10,61% -                         
2005 69,53% 392                   65,33% 122                   20,33% 15                     2,50% 71                     11,83% -                         

2015 54,71% 287                   59,42% 36                     7,45% 21                     4,35% 34                     7,04% 105                   21,74%
2010 60,76% 352                   67,30% 97                     18,55% -                         51                     9,75% -                         
2005 62,24% 303                   60,60% 122                   24,40% 28                     5,60% 47                     9,40% -                         

2015 51,53% 273                   65,78% 36                     8,67% 34                     8,19% 13                     3,13% 59                     14,22%
2010 56,29% 290                   65,17% 83                     18,65% -                         45                     10,11% -                         
2005 74,36% 360                   73,47% 63                     12,86% 7                        1,43% 60                     12,24% -                         

2015 54,90% 255                   60,14% 39                     9,20% 33                     7,78% 15                     3,54% 82                     19,34%
2010 56,45% 315                   69,69% 90                     19,91% -                         20                     4,42% -                         
2005 62,89% 380                   80,17% 62                     13,08% 14                     2,95% 18                     3,80% -                         

2015 60,82% 266                   62,15% 53                     12,38% 16                     3,74% 19                     4,44% 74                     17,29%
2010 63,23% 320                   68,97% 92                     19,83% -                         31                     6,68% -                         
2005 72,23% 454                   75,67% 87                     14,50% 10                     1,67% 49                     8,17% -                         

2015 44,81% 270                   66,01% 32                     7,82% 45                     11,00% 9                        2,20% 53                     12,96%
2010 50,94% 316                   74,00% 69                     16,16% -                         22                     5,15% -                         
2005 64,13% 409                   77,90% 61                     11,62% 20                     3,81% 35                     6,67% -                         

2015 41,76% 25                     67,57% 7                        18,92% 2                        5,41% 3                        8,11% -                         
2010 44,21% 34                     80,95% 7                        16,67% -                         -                         -                         
2005 87,50% 46                     93,88% 3                        6,12% -                         -                         -                         

2015 32,29% 17                     56,67% 10                     33,33% 2                        6,67% -                         1                        3,33%
2010 49,48% 29                     60,42% 18                     37,50% -                         -                         -                         
2005 56,36% 42                     68,85% 13                     21,31% 4                        6,56% 2                        3,28% -                         

2015 70,48% 104                   19,40% 19                     3,54% 16                     2,99% 12                     2,24% 385                   71,83%
2010 101,49% 160                   21,65% 579                   78,35% -                         -                         -                         
2005 89,87% 220                   35,43% 386                   62,16% 15                     2,42% -                         -                         

2015 71,93% 55                     14,95% 9                        2,45% 11                     2,99% 9                        2,45% 284                   77,17%
2010 74,95% 71                     19,78% 288                   80,22% -                         -                         -                         
2005 81,16% 115                   29,95% 257                   66,93% 11                     2,86% -                         -                         

2015 69,86% 83                     16,27% 26                     5,10% 32                     6,27% 10                     1,96% 359                   70,39%
2010 69,01% 88                     18,72% 382                   81,28% -                         -                         -                         
2005 81,04% 145                   29,77% 338                   69,40% 22                     4,52% -                         -                         

2015 64,83% 3.025                48,92% 596                   9,64% 387                   6,26% 285                   4,61% 1.891                30,58%
2010 66,95% 3.461                55,99% 2.144                34,68% -                         354                   5,73% -                         
2005 73,22% 4.177                63,76% 1.758                26,84% 186                   2,84% 447                   6,82% -                         

2015 15                     3                        2                        1                        10                     
2010 20                     17                     -                         2                        -                         
2005 24                     14                     -                         2                        -                         

Mandate

Sprengel

1

2

4

3

7

8

5

6

Gesamt

10a

9

10

11

12

13

Liste 6 - FRANZListe 4 - GRÜNEListe 1 - SPÖ Liste 2 - ÖVP Liste 3 - FPÖ
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Wahlzahl: 189,1000

Partei SPÖ ÖVP FPÖ GRÜNE FRANZ

Stimmen 3.025 596 387 285 1.891

Prozentanteil 48,92% 9,64% 6,26% 4,61% 30,58%

Mandate 15 3 2 1 10

Vorstandssitze 4 - - - 3

Fehlstimmen auf 7. Vorstand 127 35 244 346

Absicherung - Letzter Vorstand 642 76

Fehlstimmen auf 31. Mandat 1 161 181 94

Absicherung - Letztes Mandat 447 29 9 96 1

Teiler

1 3.025,0000 596,0000 387,0000 285,0000 1.891,0000

2 1.512,5000 298,0000 193,5000 142,5000 945,5000

3 1.008,3333 198,6667 129,0000 630,3333

4 756,2500 149,0000 472,7500

5 605,0000 378,2000

6 504,1667 315,1667

7 432,1429 270,1429

8 378,1250 236,3750

9 336,1111 210,1111

10 302,5000 189,1000

11 275,0000 171,9091

12 252,0833

13 232,6923

14 216,0714

15 201,6667

16 189,0625

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Auswertungsverfahren nach d'Hondt
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Mandate 31

Vorstandssitze 7

Partei SPÖ ÖVP FPÖ GRÜNE FRANZ

Stimmen 3.025 596 387 285 1.891

Prozentanteil 48,92% 9,64% 6,26% 4,61% 30,58%

Mandate 15 3 2 1 10

Vorstandssitze 4 - - - 3

Mandat Partei

1 SPÖ

2 FRANZ

3 SPÖ

4 SPÖ

5 FRANZ

6 SPÖ

7 FRANZ

8 SPÖ

9 ÖVP

10 SPÖ

11 FRANZ

12 SPÖ

13 FPÖ

14 FRANZ

15 SPÖ

16 SPÖ

17 FRANZ

18 SPÖ

19 ÖVP

20 GRÜNE

21 SPÖ

22 FRANZ

23 SPÖ

24 FRANZ

25 SPÖ

26 SPÖ

27 FRANZ

28 SPÖ

29 ÖVP

30 FPÖ

31 FRANZ

Hollersbacher Anton

Pichler Sabine

Riedler Werner

Bauer Wilfried

Eggenreich Erwin MA MAS 

Rosenberger Franz

Reisinger Ingo 

Mag. Thosold Iris 

Frieß Franz

Mag. Donnerer Oswin 

Neubauer Roman

Weber Karl

Mag. Pieber Petra MBA

Hutter Monika

Ing. Fleck Christian

Ing. Purkarthofer Günter

Hierzer Engelbert

Fehringer Irina Marie

Moser Kurt

Name

Mag. Bauer Michaela MPH

Mag. Baier Anna

Prassl Christof

Schweiger Anette

Heinrich Bernd MSc

Mag.Dr. Brugger Erich

Hauser Franz

Eder Martin

Dipl.-Wirtschaftsing.(FH)  Langs Monika

Dr.Mag. Feichtinger Klaus

Kulmer Barbara

Marx Helga-Maria
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Wahlzahl: 630,3333   für Gemeindevorstand !

Partei SPÖ ÖVP FPÖ GRÜNE FRANZ

Stimmen 3.025 596 387 285 1.891

Prozentanteil 48,92% 9,64% 6,26% 4,61% 30,58%

Mandate 15 3 2 1 10

Vorstandssitze 4 - - - 3

Fehlstimmen auf 7. Vorstand 127 35 244 346

Absicherung - Letzter Vorstand 642 76

Teiler

1 3.025,0000 596,0000 387,0000 285,0000 1.891,0000

2 1.512,5000 945,5000

3 1.008,3333 630,3333

4 756,2500 472,7500

5 605,0000

6

7

8

Auswertungsverfahren nach d'Hondt
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